#### 4. THE ECCLESIASTICAL MAGISTERIUM

Intimately linked to Scripture and Tradition is the ecclesiastical Magisterium, which has been granted the charismatic *munus* of the authentic interpretation of the word of God. St. Thomas also knows the Magisterium quite well: specifically, it is quite clear that “his knowledge of the great councils, and also of the more recent ones, is determinative for the elaboration of his thought. It is easy to recognize, for example, that he spoke more carefully of the relation between grace and freedom once he became aware of the Council of Orange.”<sup>194</sup> Along these lines it is interesting to note

<sup>193</sup> *Ibidem*, lib. 2, cap. 22 (PG 94, 946 a): “Voluntas, seu volendi actus finem specat, non ea quae sunt ad finem. Ac finis quidem est, id quod actus voluntatis subjectum est, v. gr. regnare, bona valetudine esse: ad finem autem, id de quo consultatur, puta modus consequendae sanitatis, vel regiae dignitatis. Voluntatis actum sequitur inquisitio et consideratio. Deinde si de rebus quae in potestate nostra sunt, agitur, consilium existit, seu deliberatio. Est autem consilium appetitus inquirens de rebus agendis, quarum potestas penes nos est. Deliberat enim quispiam, num rem aliquam aggredi debeat, necne: tum id quod idoneum magis sit iudicat, et *judicium* dicitur. Postea erga illud afficitur, et amplectitur quod consilium censuit; et tunc *gnèmh*, id est, *sententia* vocatur. Nam si ita iudicet, ut tamen erga illud quod iudicatum est, non afficiatur; hoc est, illud quod iudicatum est, non afficiatur; hoc est, illud minime amplectatur, sententia non dicitur. Jam vero affectionem sequitur electio, quippe quae nihil est aliud nisi e duabus rebus quae proponuntur, alterius prae altera susceptio. Dein ad actionem progreditur, et hoc dicitur *impulsus*. Tum subinde adepto fine utitur, et tunc *usus* appellatur. Post *usum* denique appetitus quiescit.”

<sup>194</sup> M.-J. NICOLAS, *Introdução à Suma Teológica*, cit., p. 31: “seu conhecimento dos grandes concílios, e também dos mais recentes, é determinante na elaboração do seu pensamento. É fácil constatar, por exemplo, que falou com mais precaução das relações da graça e da liberdade a partir do momento em que tomou conhecimento do Concílio de Orange.”

that St. Thomas is the first theologian to cite textually the Acts of the first five ecumenical councils, of which he seems to have discovered a Latin translation in the early sixties [of the XIII century] in Italy.”<sup>195</sup> The doctrine of the Church proposed solemnly by the Magisterium manifests with certainty the faith transmitted by the apostles. “For Thomas, not even the consensus of many of the Fathers creates an absolute certainty. The doctrine of the Church alone is the absolute criteria for evaluating the truth of what they wrote.”<sup>196</sup>